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SPZOZZSM/ZP/230/4.1/2012
Szanowni Wykonawcy
Dotyczy: pytań zadanych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej w złotych równowartość kwoty 130 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy 
prawa zamówień publicznych w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą: „Opracowanie bilansu ścieków (wód opadowych) dla Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie przy ulicy Strzelców Bytomskich 11 z uwzględnieniem uporządkowania kanalizacji deszczowej w bezpośrednim sąsiedztwie Pawilonu nr I wraz z Centralną Izbą Przyjęć oraz Pawilonu nr II, wraz z uzyskaniem warunków technicznych odprowadzenia ścieków do sieci kanalizacyjnej Chorzowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą ul. Składowa 1 oraz wykonanie projektu budowlano – wykonawczego dla sieci kanalizacji deszczowej, zgodnie z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowe warunkami technicznymi, zabezpieczającego kondygnacje przyziemia Pawilonu nr I i Pawilonu nr II przed zalaniem w przypadku wystąpienia intensywnych opadów deszczu”.
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania dotyczące SIWZ. Zamawiający poniżej przytacza treść pytań i udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1: Wymagane w punkcie IV.3 potwierdzenie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, 
a mianowicie wskazanie architekta jest, w naszym mniemaniu, nieuzasadnione. Projekt dotyczy kanalizacji deszczowej, a zatem sugerujemy zmienić to wymaganie w taki sposób, że Wykonawca wykaże, że dysponuje 
co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci sanitarnych bez ograniczeń lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający zgadza się z wyjaśnieniem przedłożonym przez Oferenta. W związku 
z powyższym w zakresie wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy (ust. 3) zmienia wymagania dotyczące dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia z:


„W celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnienia warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Zamawiający wymaga wskazania osoby (osób)/ podmiotu mającego przygotowanie do wykonywania zawodu architekta (posiadającego odpowiednie uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń) wraz z oświadczeniem (brak załączonego wzoru – oświadczenie takie przygotowuje Wykonawca), że posiada (-ją) ona odpowiednie przygotowanie zawodowe (wykaz osób – załącznik nr 7 do SIWZ)”

- na następujące: 
„W celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnienia warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Zamawiający wymaga wskazania osoby (osób)/ podmiotu posiadającego uprawnienia do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci sanitarnych bez ograniczeń lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów wraz z oświadczeniem (brak załączonego wzoru – oświadczenie takie przygotowuje Wykonawca), że posiada (-ją) ona odpowiednie przygotowanie zawodowe (wykaz osób – załącznik nr 7 do SIWZ)”
Zamawiający zwraca się do wszystkich Wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu o uwzględnienie powyższej zmiany odnoszącej się do dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia.
Pytanie nr 2: Ponadto zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji tego zadania. Termin wykonania projektów podany przez Zamawiającego jest nierealny, biorąc pod uwagę czas uzgadniania dokumentacji 
przez instytucje publiczne. Wykonawca będzie musiał m.in.:
· zebrać materiały do projektowania (mapy, wypisy itp.) - 1 miesiąc,

· zinwentaryzować i ustalić trasę kanalizacji deszczowej - 1-2 miesiąc,

· wystąpić o decyzję lokalizacyjną bądź wyrys i wypis z MPZP - 1+2 miesiące,

· wystąpić o decyzję środowiskową (jeśli to będzie konieczne) – 3+4 miesiące,

· uzgodnienia branżowe (w tym warunki ChPWiK) i ZUD - 2 miesiące,

· uzyskanie pozwolenia budowlanego - 1+2 miesiące.

Niektóre z tych uzgodnień można prowadzić równolegle, natomiast niektóre są zależne od siebie. Np. aby wystąpić o decyzję środowiskową trzeba mieć już ustaloną i uzgodnioną branżowo trasę kanalizacji, czyli uzyskanie decyzji środowiskowej może trwać 6+7 miesięcy. A dopiero potem można występować o pozwolenie na budowę, co daje już 8+9 miesięcy. W związku z powyższym prosimy o ustalenie następującego terminu realizacji zadania: 9 miesięcy od daty podpisania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyrażą zgodę (i dokonuje zmiany) terminu realizacji zamówienia z 112 dni na 180 dni od podpisania umowy poprzetargowej. Jednocześnie składa dodatkowe wyjaśnienia: wskazany 
przez Oferenta czas uzgadniania dokumentacji przez instytucje publiczne w dwóch na sześć przedstawionych przypadków nie dotyczy niniejszego zadania. Po pierwsze nie jest to nowa inwestycja (należy ja  traktować jako remont / przebudowę), czyli  Wykonawca nie musi występować o decyzję środowiskową. Po drugie zaś, nie traktując jej jako budowy (a raczej przebudowę / remont), czyli nie nowej inwestycji, czas oczekiwania na decyzję (uzyskanie pozwolenia budowlanego) nie powinien przekroczyć  6 tygodni.
UWAGA: Zgodnie z zapisami art. 38. ust. 4a, w związku ze zmianą treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadząca do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający dokonuje zmiany treści (ogłoszenia) zamieszczając ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych 
pod numerem 60381 – 2012 z dnia 15.03.2012r. 

Ponadto, w związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający zmienia termin składania ofert z:

20.03.2012 godzina 12:00, miejsce: SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich, 41-500 Chorzów, ul. Strzelców Bytomskich 11 - Dział Zamówień Publicznych, I piętro budynku administracji, SEKRETARIAT. 

- na następujący:


26.03.2012 godzina 12:00, miejsce: SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich, 41-500 Chorzów, ul. Strzelców Bytomskich 11 - Dział Zamówień Publicznych, I piętro budynku administracji, SEKRETARIAT.

